REQUERIMENTO Nº   608/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA  PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À FIAÇÃO  TELEFÔNICA E DE ENERGIA ELÉTRICA  DO   JARDIM VIRGÍNIA..

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado à Telefônica e à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL,  solicitando que sejam tomadas com urgência as devidas providências  com relação à fiação  telefônica e de energia elétrica no Jardim Virgínia, local onde os fios estão baixos, alguns caídos  e embaraçados.

Devido ao problema, está ocorrendo uma série de estouros nos transformadores, e isso certamente pode representar perigo e transtornos à população local.

SALA DAS SESSÕES, 08 de novembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV